報道関係者各位

プレスリリース                             2020 年 01 ⽉ 16 ⽇

株式会社 BACON

1 ⽉ 24 ⽇から開催の「ねこ休み展」冬の本祭は、超ビッグな

クリエイターの共演が実現！コラボ企画や猫の⽇限定新企画が決定！

株式会社 BACON(べーこん)は、70 万⼈以上を動員した⼈気の猫クリエイターが集結する合同写真展

＆物販展の「ねこ休み展」冬の本祭を、2020 年 1 ⽉ 24 ⽇(⾦)〜2 ⽉ 24 ⽇(⽉・祝)に TODAYS

GALLERY STUDIO.(東京・浅草橋)にて開催いたします。この度、⼈気作家とのコラボ企画から、猫の

⽇限定新企画まで新情報が決定したのでお知らせいたします。

今回は、⼊場特典として来場者全員にちくわちゃんのオリジナルポストカードをプレゼント致しま

す！

ねこ休み展： http://tgs.jp.net/neko-break-official

特設ページ： http://tgs.jp.net/event/neko-break

■超ビッグ！⼈気クリエイター同⼠の夢の共演が実現！！

過去、スター猫たちを⼈気クリエイター陣が描くことはあっても、クリエイター同⼠のコラボレーシ

ョンはなかなか実現してきませんでした。

本展では、もちもち猫のようなキャラクター「ましまろう」が⼈気の灯さかす( @akarisakasu )と愛

猫「たかし」が⼈気のぼく( @boku_5656 )が夢のコラボレーション！お互いのキャラクターを交互

に描いたマスキングテープ(カモ井製)の限定販売が決定！！

※価格未定、発売⽇は公式ページにて告知を⾏います。

また、会場⼊⼝に設置されるネコみくじも「ぼく」とのコラボレーションした限定版が新登場！令和

⼆年はじめのご利益はこのおみくじで決まり！

灯さかす( @akarisakasu )： https://twitter.com/akarisakasu

ぼく( @boku_5656 )   ： https://twitter.com/boku_5656

■⼤⼈気スター猫のホイちゃんはコラボ＆新作グッズが新登場！

イラストレーターの空⽊と⼤⼈気のスター猫ホイップがコラボレーション。イラストで描かれたホイ

ちゃんが可愛らしいホイちゃんサコッシュが新登場します！

また、「まるごとホイちゃん展」でしか取り扱いのなかった限定グッズも本祭初登場となるのでこち

らも⾒逃せません。

■猫のいびきソング(IBIKISONG)からちくわちゃんの新作動画も放映！！

⾒ているだけで癒される動画コーナーを会場内に併設。猫のいびきメロディが海外でも話題の

rojiman やちくわちゃんの新作動画の公開も決定しました。

■にゃーにゃーにゃーの猫の⽇はオリジナルラテアートでほっとひと休み！

2 ⽉ 22 ⽇(⼟)の猫の⽇は、営業時間を 22 時まで拡⼤！会場近くの

特設スペースにて、著者の灯さかすさん⾃ら“ましまろう”のオリジナルラテアートを提供します。さら

に両⽇限定でまいく ver の特⼤ぬいぐるみを購⼊するチャンスも！

■5 周年記念ステッカー＆SNS 特典は豪華クリアファイルをプレゼント

会場内でグッズの購⼊をして頂いた⽅を対象に『ねこ休み展』5 周年記念ステッカープレゼント！さら

に、会場内の様⼦を撮影して SNS に投稿してくれた⽅には、数量限定でスター猫「ふーちゃん」オリ

ジナルクリファイルをプレゼント！

※無くなり次第終了

【応募⽅法】

会場内の様⼦を撮影して、#ねこ休み展、もしくは、#ねこ休み展冬 2020 のハッシュタグを付けて、

Instagram、Twitter への投稿画⾯を受付スタッフに⾒せるだけで OK。※公式 SNS をフォローも必

須。

■限定＆新作グッズ情報も続々登場！！

＜ちくわちゃん × アップルココ＞

ハンドメイドで制作されるオリジナルチャーム。

そっくりな表情にも注⽬です。

・ちくわ in ちくわ(オリジナルチャーム) 1,900 円

＜ぼく＞

⾊合いも綺麗なオリジナルトランプなども

本祭初登場！

・オリジナルトランプ 2,000 円

・花⾦クリアマルチケース 2,500 円

・たかしーる 600 円

・クリアファイル 700 円

＜灯さかす＞

会場限定で本展のために書き下ろされた作品をアート印刷。

サイン・シリアルナンバー⼊り、額装済での販売となります！

・アートポスター サイン・シリアル⼊り 数量限定 価格未定

・ふれーくしーる 和菓⼦ましまろう 5 種(10 枚セット) 300 円

・アクリルキーホルダー 新作 各 800 円

・灯さかす バレンタインハートましまろうアクリルキーホルダー 800 円

＜ちくわちゃん × RUBIA-ARGYI＞

過去ホイちゃん、ふーちゃんらとコラボレーションした⼈気シリーズに新作が登場！

・ちくわ持ってるの。もふもふちくわちゃん 3,200 円

＜marucorochan>

ひなまつりをイメージした作品が早くも新登場！！

・ねこびなさま 2,300 円

・ねこ乗せおひなさま 2,500 円

＜marucorochan × バニラ＞

ネズミイロのネコとバニラのバニやんとコラボレーションした新作が限定発売！

・だるま乗せバニやん 2,200 円

＜sanchelove＞

ヴィンテージ⽣地などを使⽤したワンオフアイテム！

・にゃいとキャップ 各種 1,300 円

上記は⼀部の発売予定アイテムになります。※すべて税別表記

【企画展概要】

企画展名： 猫の合同写真展＆物販展「ねこ休み展 冬 2020」

開催⽇時： 2020 年 1 ⽉ 24 ⽇(⾦)〜2 ⽉ 24 ⽇(⽉・祝⽇) 11:00〜19:00

休館⽇ ： ⽉曜⽇［2 ⽉ 24 ⽇は開館 ※振替休⽇なし］

会場  ： TODAYS GALLERY STUDIO.

      〒111-0053 東京都台東区浅草橋 5-27-6 5F

⼊場料 ： 600 円／3 歳以下は⼊場無料

出展者 ： 38 組

主催  ： 株式会社 BACON

URL   ： http://tgs.jp.net/neko-break-official

※上記は予定のため、内容は変更になる可能性があります。

出展者プロフィール： https://www.atpress.ne.jp/releases/202787/att_202787_1.pdf

■ねこ休み展とは？

プロ・アマ問わず⼈気の猫クリエイターが集結する合同の写真展＆物販展です。Twitter や

Instagram で⼈気を集める有名猫も数多く登場し、出展者の SNS フォロワー数は、累計 300 万⼈を

超えています。⾒ているだけでほっこりする作品、眺めているだけでも癒されるハンドメイドグッズ

が所狭しと展⽰・販売されています。株式会社 BACON が主催するギャラリー「TODAYS GALLERY

STUDIO.」(東京・浅草橋)では、2015 年の夏以降、わずか 3 年で 70 万⼈以上の来場を記録しまし

た。出展者はネットを中⼼に活躍するクリエイターが多く、⽣で作品を⾒られる貴重な機会としても

話題を呼びました。

■株式会社 BACON とは

国内・海外への質の⾼い展覧会の開催・提案・普及活動、集客数の増加、イメージの向上等を⽬的と

した展覧会企画の提案を⾏なっています。作家との交渉から内装、展⽰レイアウト、作品のプリン

ト、広告・宣伝にわたるまで、企画催事をプロデュースする。

URL： http://bacon.in.net

■TODAYS GALLERY STUDIO.とは

2014 年 7 ⽉に浅草橋にてオープン。アートを発信することを⽬的に「曖昧☆美少⼥アート展」、「変

わる廃墟 VS ⾏ける⼯場夜景展」、「⿐ぺちゃ展」など主催企画を数多く⼿掛ける。2016 年 GW 開

催の「ふともも写真の世界展」では 2 万⼈以上の来場を記録。代表的企画の「ねこ休み展」は地⽅開

催含めて、開催 3 年で累計来場者数 70 万⼈を突破するなど、都内で⼀番話題のギャラリー。2017 年

9 ⽉に名古屋にも常設ギャラリーをオープン。企画・⽴案はすべてクリエイティブディレクターの浅岡

裕季が⾏う。

URL： http://tgs.jp.net

【このリリースに関してのお問い合わせ先】

株式会社 BACON 広報部

担当 ： 浅岡(あさおか)

所在地： 〒111-0053 東京都台東区浅草橋 5-27-6 R-rooms5

TEL  ： 03-5809-3917

FAX  ： 03-5809-3929

Mail ： asaoka@bacon.in.net

画像⼀括ダウンロード URL：https://www.atpress.ne.jp/releases/202787/image202787.zip

出展者プロフィール：https://www.atpress.ne.jp/releases/202787/att_202787_1.pdf

英語版リリース：https://www.atpress.ne.jp/releases/202787/att_202787_2.pdf

中国語版リリース：https://www.atpress.ne.jp/releases/202787/att_202787_3.pdf